ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   HUYỆN MỘ ĐỨC            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-KT                 Mộ Đức, ngày          tháng       năm 2024

V/v báo cáo và đăng ký

nhu cầu sử dụng vốn từ

nguồn thu tiền sử dụng

đất tháng 5/2024

             Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 263/STC-TCĐT, ngày 22/01/2024 của Sở Tài

chính Quảng Ngãi về việc báo cáo và đăng ký nhu cầu sử dụng vốn từ nguồn thu

tiền sử dụng đất; thu xổ số kiếm thiết; thu từ sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở

hữu nhà nước năm 2024.

Trên cơ sở đề nghị của BQL dự án ĐTXD huyện tại Công văn số

471/BQL, ngày 06/5/2024 và ý kiến đề xuất của phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện tại Công văn số 629/TCKH, ngày 07/05/2024 về việc báo cáo và đăng ký

nhu cầu sử dụng vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất tháng 5/2024. Trên cơ sở

danh mục công trình đã được UBND tỉnh giao kế hoạch vốn đầu tư công năm

2024 nguồn vốn ngân sách địa phương tại Quyết định số 1369/QĐ-UBND, ngày

12/12/2023, qua tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công đến

30/4/2024 trên địa bàn huyện Mộ Đức. UBND huyện Mộ Đức đã tổ chức kiểm

tra thực tế thi công tại công trường, trên cơ sở khối lượng nghiệm thu từng giai

đoạn theo tiến độ thi công của các công trình đến ngày 30/4/2024 và dự kiến

khối lượng thực hiện tháng 5/2024. Để có cơ sở thanh toán khối lượng hoàn

thành, UBND huyện Mộ Đức báo cáo và đăng ký nhu cầu sử dụng vốn từ nguồn

thu tiền sử dụng đất để giải ngân tháng 5/2024 là 6.000 triệu đồng (Sáu tỷ đồng).

(Chi tiết có phu lục kèm theo)

UBND huyện Mộ Đức kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh xem xét giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- BQL dự án ĐTXD huyện;

- VP: CVP, PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Lân

		2024-05-08T20:34:31+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-05-09T09:14:10+0700

		2024-05-09T09:14:10+0700

		2024-05-09T09:14:10+0700

		2024-05-09T09:14:10+0700